

ПОЈАШЊЕНЈЕ BR. 9 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

N/R/03/19

Povodom zahteva za pojašnjenje za nabavku: Izvođenje radova na izgradnji, rekonstrukciji i adaptaciji za nezavršene školske objekte nakon raskida ugovora sa GPD Banković d.o.o. Surdulica u okviru Programa modernizacije škola – Komponenta 3, broj nabavke N/R/03/19, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje broj 1 i 2 (za Partiju 3 – Gimnazija Vrnjačka Banja):

(zavedeno pod brojem 6773 od 16.11.2020. godine)

1. U predmeru VIK, Vodovod, poz.10 Nabavka i montaža kombinovanog vodomera, sa priključkom. Maksimalna temperatura vode je +30C, za nazivni pritisak NP10 klasa A. Postaviti i dva propusna ventila od kojih jedan ima ispusnu slavinu i odgovarajući fitting. (kom. 1).
2. U predmeru Hidrantska mreža, poz.10 Nabavka i montaža vodomera (npr INSA), sa priključkom 100mm (4"), za nazivni pritisak NP10 klasa A. Postaviti i dva propusna ventila od kojih jedan ima ispusnu slavinu i odgovarajući fitting. "Poseban vodomera za hidrantsku mrežu. fitting. Napomena: Vrstu vodomera usvojiti u skladu sa tehničkim uslovima nadležnog preduzeća (kom. 1).

Da li treba davati jediničnu cenu za ove pozicije pošto smo dobili informaciju od javno komunalnog preduzeća da oni isporučuju i ugrađuju vodomere sa pratećim ventilima, da je to njihova nadležnost, kao i dalje održavanje. Izvođač radova polaže cevi do ulaska u šahtu.

Odgovor:

Cena se daje za sve pozicije.

Pitanje broj 3 (za Partiju 3 – Gimnazija Vrnjačka Banja):

3. U delu konkursne dokumentacije (na strana 11 i 12) u vezi potrebnog kadrovskog kapaciteta, navedeno je da „ključno osoblje mogu biti lica sa stečenim visokim obrazovanjem i to sa najmanje 5 godina radnog iskustva kao odgovorni izvođač radova ili stručni nadzor“. Pošto je lice za bezbednost na radu navedeno u okviru ključnog osoblja, da li je neophodno da i to lice ima 5 godina radnog iskustva ili se ovo iskustvo odnosi samo na licencirane inženjere? Ukoliko lice za bezbednost na radu nije u radnom odnosu kod ponuđača, već je angažovan podrugom osnovu, da li treba da overava obrazac 10b – Izjava o angažovanju, ili ovaj obrazac overavaju samo inženjeri koji nisu u radnom odnosu?

Odgovor:

Tenderskom dokumentacijom i tačkom 1. a) Kadrovski kapacitet, navedeno je da Predstavnicima izvođača – ključno osoblje, mogu biti lica sa stečenim visokim obrazovanjem i to sa najmanje 5 (pet) godina radnog iskustva kao odgovorni izvođač radova ili stručni nadzor.

Za lica koje će obavljati poslove bezbednosti na radu, neophodno je takođe 5 godina radnog iskustva na navedenim poslovima.

Obrazac 10b – overavaju sva lica koja će biti navedena na pozicijama - Predstavnicima izvođača – ključno osoblje. Stoga, neophodno je i da Lice za bezbednost na radu overi Obrazac 10 b.

4. Pitanje broj 4 (za Partiju 3 – Gimnazija Vrnjačka Banja):

I vodovod

Pozicija 10 – Koje su dimenzije vodomera?

Odgovor:

Dimenzija vodomera za sanitarnu vodu je 1".

Dimenzija vodomera za hidrantsku mrežu je sa priključkom 100mm (4").

5. Pitanje broj 5 (za Partiju 3 – Gimnazija Vrnjačka Banja):

XV – radovi na uređenju terena

Pozicija 26 – U odgovoru na prethodno postavljeno pitanje vezano za podlogu sportskog terena, napisali ste da je ukupna debljina tartan podloge 23 mm. Proizvođač tvrdi da se ta debljina koristi za zaletišta, a za sportske terene predlaže debljinu od 13 mm. Molimo vas za potvrdu ili izmenu debljine podloge. Takođe vas molimo da navedete boju tartana.

Odgovor:

U skladu sa projektom, debljina podloge je 23 mm. Boja tartana je bordo crvena

KOMISIJA ZA JAVNE NABAVKE